De hospitio Oblatorum. Cap. V I.

CVM autem inter Ecclesiasticarum virtutum munera, non ultimum certe locum hospitalitas obtineat, per quam Antiqui illi Patres, vt ait D. Paulus, Deo placuerunt, Angelis hospitio receptionis qua iusta de causa, qui in Dioecesi morantur, nulloq; residendi iure sunt obstricti Oblati, Mediolanū venerint; benigno illos omnes hospitio excipiat Dominus Sancti Sepulcri.

Idemque prestant aliae quoque eius generis domus, quæ in Diocesi Deo iuuant constituentur.

Neque enim Oblatorum disciplinae convenienter videtur, ubi sint tales Ades constituta, ad alias diuersi generis hospitij causa diuertere.

Sed neque qui Ecclesiasticum beneficium, officiumve personalis residentiae obtinent, ad laicales Domos hospitij causa in Urbe diuertant: sed vel in eas Ades veniant, quæ clericorum causa Hospiti nomine nuper constituta sunt, vel in alias Ecclesiasticorum hominum, præsertim vero Oblatorum, & eorum maxime qui Conuictores dicuntur.

Verum si quos horum frequentius diuinatus in Urbe morari iusta de causa contingat; hi cum Praeposito sancti Sepulcri re communicata, quod ad virtus impensam attinet, quod ab Hospitiis sua causa impenditur, illius iudicio compensent.

De oneribus à congregatione non recipiendis. Cap. VII.

NEQUE onera vlla extrinsecus obligata, neque bona vlli generis cum oneribus conjuncta, neque quidquam eorum, quæ priorum legatorum ratione atque titulo ita sunt instituta, vt illis vel perpetua onera, vel etiam ad tempus annexa sint, liceat congregationi, vel congregacionis vlli familiæ, Pr.

positove, vel cuius aliorum qui congregationi regendæ præsunt, absq; Reuerendissimi Archiepilopi consensu accipere.

INSTITUTIONVM AD
Oblatos pertinentium epitomes,

LIBER TERTIVS.

De pijs exercitationib⁹ singulorum Oblatorum, ad ipsorum disciplinae spiritualis incrementum pertinentibus. Cap. L

VM officiū, ad quod Dei benignitate & munere Oblati omnes vocati sunt, ad animarum salutem spectet, diuinumque ac supernaturale sit; idcirco charitatis desiderio, veraque in Deum pietate accensi, magis ac magis in hac ipsa animarum salute elaborandum esse (quod prœculdubio præstantissimum Dei donum est) sibi omnino persuadeant, oportet: atque illis potissimum rationibus se id adepturos confidant, quibus supernaturales ac infusæ virtutes omnes, quæ vera sunt animarum iuandarum instrumenta, impetrari, exorarique a Deo largitore solent; orationibus videlicet, iejunis, vigilijs, sanctarum scripturarum studijs, meditationibus, ipsaq; humilitate potissimum.

Cum enim iuuare alios, ad christianamque religionem ac pietatem, veraque virtutes dirigere sibi proposuerint Oblati, ipsis quam maximè perfectæ in primis animorum suorum institutionis, virtutemq; integrati incumbendum est: quæ ante omnia alia ecclesiasticis, sacerdotaliique ordine insignitis hominibus esse debent.

Hæc autem perfectio virtutum omnium, ardentissimo studio & charitate in primis, atque familiaritate coniunctione que cum Deo per spirituales exercitationes assidua comparatur; ut veræ tiam recta atq; sincera animi intentio ne, in rebus actionibusque omnibus ita obeundis, vt non propria vel affectio, vel utilitas, sed Dei gloria, animarumque salus vbiique spectetur, ac præferatur.

Quare

Quare sedulè eos operam dare optet, ut quam diligentissimi sint, non solum in cognoscendis, sed in repellendis etiā prauis omnibus cupiditatibus; tum ijs quidem, quibus ad corporis voluptates fensuumq; illecebras alicuiunt homines; tum illis quoq; quibus ad vitæ comoda, atq; ad diutiarum opumq; amorem & desiderium trahuntur.

Præterea vero etiam, ut proprij iudicij, propriæq; voluntatis æqui iudices sint. ac moderatores.

Porrò autem pernecessaria quoque censenda est ad institutum scopumque huius congregationis summopè tenuendum, perfecta charitas, & animorum cōiunctio, tum cum membris alijs, tum cū ipso capite.

Quamobrem ament in primis, & obseruent Præpositum suum, inter eos locum Dei gerentem, illique non solum externa præceptorum executione promptè & nauiter obdiant, sed interno etiam animi affectu; ita vt & voluntatem suam Præpositi voluntati consentientem perpetuè habeant, & mentem quoque ipsam ita accommodent & componant, vt toto pectore complectantur ac probent, quidquid Præpositus probauerit, conuenireque censerit.

Itaque maleuolas murmurationes & de tractiones omnes, quibus Præpositi auctoritas lædi ac minui potest, charitasq; mutua refrigerari, non aliter quam peritem ipsam, congregationumque omnium omnis disciplinæ & perfectionis certitudinem contaminationem & extincionem fugiant.

Temeraria de fratribus iudicia etiam atque etiam caueant, multoque magis etiam omnem similitatem ac malevolentiam, omnemque animi amaritudinem, quæ quacunque causa aduersus fratres concipi possit.

His igitur instructi Oblati seipso priuano, ut prius dictum est, in dies magis ac magis in sincera ac pura illa charitate, qua vna permotis ponte suavi huius obedientia ac disciplinæ iugo leuique oneri se submisserunt, perpetuè exerceant, gratiamque hanc a Deo singulare munere sibi collatam continuè conferbare audeant; atque in hoc spiritu iugi-

ter ita crescere, vt omni terreno atque humano affectu exuti, in solius Dei desiderio, ac ardentissima in Deum diminansque res omnes religione atque reuerentia se totos occupent.

Dominum, in conspectu suo semper habebant, intueanturque, & coram illo ambulent; id est in eius sanctissima voluntate implenda studiosissime inuigilent.

Externi etiam Diuini cultus, qui interna pietatis indicium est, diligentissimi atque exactissimi obseruatorum sint, sibiique persuadent omnino, pietatem erga Deum fontem uberrimum esse, & quo virtutes omnes emanant, vimq; omnem, & dignitatem haurit animus.

Quamobrem nisi frustra labore volunt, atque loco verarum solidarumque virtutum, earum umbras atque imagines tantum se farci; in ea vna consequenda sibi maximè laborandum, atque eā conciliis ab ipso auctore Deo votis & precibus petendam, in animum inducant oportet.

Sanctissimam Virginem Dei Matrē Mariam perpetuè pro humano genere intercedentem, atque huius Sancte Mediolanensis Ecclesię, cuius ministerijs se se obtulerunt, peculiarem patronam, præcipuo pietatis affectu prosequantur.

Cumq; illa Mediolanensi populo varia beneficia a Filio suo Domino nostro Iesu Christo sepius alias impetraverit in omnibus periculis, æruminisque, sive totius Ecclesiæ, sive congregationis suæ; ad hæc autem vel maximè in missionibus ab Archiepiscopo imponèdis, aliarumque grauium rerum tractationibus, ad illius patrocinium atque præsidium fidenti animo confugiant.

Meminerint etiam, se Beato Patrino stro Ambrofio oblatis esse: quam ob causam illius librorum studiosos eos esse decet, illorumque in primis, quos ille ad huius ecclesiæ clerum de officijs conscripsit.

Magnam curam operamque conferant ad imitationem illarum virtutum, quas tanquam hereditatis sanctissimus ille Parenis posteris reliquit: quare ut obsequentes filios decet, peculiari quodam ardore animi atque affectu illas com-

ple-

plectantur. Ex his præcipue illæ sunt, ad ecclesiæ gubernationem, atque episcopale onus, iniuitus ingressus, quotidiana abstinentia, diurna & terrena assidua in ecclesijs statio, frequentis orationis & meditationis studium, religiosa & laboriosa sanctissimorum Sacramentorum ministratio, diligens episcopalium ecclesiasticarumque functionum exercitatio, in sacris studijs institutionibusque christiani, quas & sermonibus & libris conseruit, assidui magnique labores, constanza & fortitudo in omnibus, quas à mundo & Satana illatas pertulit, oppugnationibus, animi mansuetudo cum magnitudine coniuncta aduersus potentium hominum impetum atque furorem, prudencia in rebus gerendis, morum gravitas singularis, disciplinæ ecclesiasticæ diligentissimus cultus, pro fide catholica acerrima dimicatio mira erga sanctam Sedem Apostolicam obsecrantia, magna commiseratio erga pauperes, benignèq; largitiones, charitas illa semper memoria digna, qua profusis lachrymis peccata aliena defleuit; vt que adeo, vt animos in malè agendo obfirmatos, ad pœnitentiam lachrymas perduxerit.

Has igitur, & alias virtutes, quas & operum exemplis, & scriptis, Sacerdotibus cleroque Pater Ambrosius reliquit, sibi quisque, qui Oblatorum numero adscriptus est, ob oculos ponat, tum videat etiam atque etiam diligenter, ne quam culpe maculam contrahat, neve quidquam aut cogitet, aut loquatur, aut faciat, quod a sanctissimis illius Patris institutis, consilijs, monitisve alienum sit; ne, si quid eiusmodi admiserit, indignum se præbeat singulari illius patrocinio, officiatq; vt quam præstisit semel oblatio, minus ei grata sit.

Omnies præterea pro status sui ratione in eam cui amici embant, vt sacram canonum, constitutionum pontificiarum, conci iorum, & decretorum ad morum ecclesiasticorum ratione pertinentium, non modò notitiam ac scientiam teneant, sed executionem quoque, atque rsum; imò verò isti ipsi præcipue adiungant, tum ad suar, tum ad alio-

rūm vitæ institutionem. Illud etiam præcipue current, vt cognita perspectaque planè habeant omnia, quæcunque ad huius ecclesiæ ritus, ceremonias, instituta, decreta, constitutiones, atque adeo institutiones cuiusvis generis pertinent; eaque ipsa co maiori studio, libentiusq; seruent, atq; exequuntur, vt reliquos ecclesiasticos homines suo exemplo trahant, incidentq; vehementer ad eadem ritè exequenda.

Prælectionibus sacris, & cōcionibus, & ecclesiasticis conuentibus, & alijs disciplinæ ecclesiastice communibus exercitationibus ante alios intersintzni ob grauiores alias occupationes magisque necessariis a Reuerendiss. Archiepiscopo aliquando impediuntur.

Omnibus etiam Archiepiscopalibus Vicarijs, atque Visitatoribus ante alios prompte omnibus in rebus obedient, sacerdotesque omnes reverentur, seniores præsertim, in primisq; Vicarios Foraneos, Præpositos, & Parochos; quibus omnibus se se submittant, humilesque præbeant.

Ecclesiarum præterea, altarium, & omnis sacræ suppellecīlis nitoris, ornatus, atque apparatus studiosi sint.

In Diuinis item officijs, ac ministerijs ritè pœque celebrandis atque obwendis, decentem cultum, summamque reverentiam adhibeant.

In primis auctem vitæ innocentiam, ac morum castitatem integratatemque, summa cura summoque studio perpetuè prosequantur.

Victus, ac vestitus, domesticæque suppellectilis moderationem clericali ordine dignam, concilijs provincialibus, & diocesanis, alijsque Archiepiscopali bus institutionibus & decretis præscriptam exactè custodiant.

Singulis diebus, præter cōsuetas preces, quæ Deo voce persoluuntur, mane primùm, deinde vespri, orationi quæ solo mentis motu fit, mentalisq; propterea nuncupatur, oblati omnes tum clerici tum laici vident; vesperique præsertim in conscientia penetralia accurrato seueroque examine introcant, vt eam, si forte inquinata sit, emundent atque purgent.

Sacer-

Sacerdotes bis saltem singulis hebdoma-
dis (nisi saepius etiam id faciendum sit)
peccata, si qua commiserint confitean-
tur; atque ita viuere studeant, ut quoti-
die Missæ sacrificium celebrare dignè
possint.

Clerici verò, & laici octauo quoque die
peccata sua confiteantur, & sanctæ Co-
munionis Sacramentum sumant: quan-
quam id saepius rariusve facere debe-
bunt, prout Confessarij iudicium illis
præscribet.

Confiteantur autem semper eiusdem Con-
gregationibus Sacerdotibus, à Reueren-
tiss. Archiepiscopo, vel Præposito San-
cti Sepulcri constitutis.

Quod si illis eiusmodi Sacerdotes pro-
pter locorum distantiam conuenire dif-
ficile graueve fuerit; tum commodiores
alios confessores idoneos aliunde illis
assignare Archiepiscopo vel Præposito
liceat.

Vniuersi autem Oblati, etiam laici, quo-
tannis illis ipsis Sacerdotibus, quos idē
Præpositus ad hoc munus delegerit, ge-
neraliter semel confiteantur, ab eo tem-
pore confessionem huiusmodi inchoan-
tes, qui postremam pariter omnium
peccatorum confessionem præstiterunt;
nisi de aliquibus interdum aliter cen-
seat Præpositus ex Confessarij consilio.
Hac enim ratione in suscepso huius vi-
tae instituto firmius confir mabuntur, at-
que ad Deo inferiendum magis ac ma-
gis excitabuntur.

Vitent quoq; diligentissimè, nè qué-
quam diligent singulari præ ceteris a-
moris affectu, qui vt plurimum inordi-
natus esse solet: sed equali emnes, pro-
singulorum ratione & statu, charitate
prosequantur; illorum tamen familiari
potius ac saepius videntes consuetudine,
ex quibus cumulatiorem percipere spi-
ritualem vtilitatem possint.

De exercitationibus ad proximorum
salutem iuuandam pertinentibus.

Cap. I I.

Postquam autem huiusmodi virtuti-
bus tanquam firmissimis præsidij
instructi fuerint Oblati; tum virtutem
illam, quæ in huiusc Congregationis

homini bus maximè orationum elucescere
debet, quæque in salutis animarum de-
siderio atque auxilio in primis posita
est, quam maximè excitare, atque exer-
cere debent.

Quamobrem omnes in eam curam in-
cumbant vehementer, vt ad omnia offi-
cia rectè obeunda se parent atque ins-
truant, quibus via fit ad salutem anima-
rum iuuandam & procurandam.

Quandoenam præstantiores in eo gene-
re euident, tantò melius suscepit insti-
tuti atque vocationis suæ scopum affer-
quentur.

Maximam autem vim ad eum chari-
tatis erga animarum salutem ardorem,
non modò in mentibus concipiendum
sed alendum fouendumque habent, quæ
subduntur.

Nempè sancta consuetudo, exercitatio-
ne pia precandi perpetuò retenta, atq;
adeo in dies aucta; qua veluti interpre-
te Deum coram familiariter pij homi-
nes alloquuntur.

Sic enim diuino spiritu afflari, sanctoq;
salutis animarum desiderio magis acce-
di solent.

Illuc etiam spectat, animo assidue cogi-
tare, quam nobiles sint animæ & pre-
sæ in conspectu Domini; quanta sit ex-
rum dignitas, quas proprio sanguine re-
dimere filius Dei non recusavit; quam-
que præcellens opus sit, in eo salutari
officio Dei cooperatores esse, quo nihil
certè in terris maius, aut nobilius illu-
striusve excogitari potest.

Ob oculos mentis præterea sempiter-
nam gloriam sibi perpetuò proponant,
quam mercedis loco, ijs qui nauiter ma-
nus hoc præstant, præparauit Deus: con-
tra verò vniuersas poenas ijs consti-
tas, qui rem tantam contemnunt, intu-
eantur.

Sedulò præterea animaduertant, quan-
ta veteris testamenti literis mandata
hominis gratia fecerit Deus: Atque in
eo potissimum cogitationem mentem
que omnem figant, vt attentè considere-
rent aduentum in terras Domini no-
stri Iesu Christi Filii Dei, diligenterq;
perpendant, dum nobiscum in terris co-
moratus est, quanta desiderio salutis no-
stræ, accensus fecerit, quantaque per-
fensus

pessus sit: cogitent denique hominum animas, ipso angustissimo Christi Sanguine redemptas, & ablutas fuisse.

Hæc si cogitent oblati, iure ac merito sperari debet, talibus cogitationibus, quasi quibusdā facibus animum illorum ita accensum iri, vt nullus, vel maximus labor esse possit, quem illi subire recusent, nè pretiosissimi Christi Sanguinis fructus in ipsis, alijsq; ipsorum negligencia, aut culpa depereat.

Considerent præterea horribilē animarum stragem, quam generis humani sempiterius hostis Satanas facit; quantum in illis perdendis sollicitudinem ad hibeat; quibus utitur ministri; qua aletitate, sollicitudineq; quibus laboribus, & vigilij scelenti illi ministri opus urgeant, indefisi atque assidui, ijdemque perpetui, & obfirmati.

Quare turpissimam rem, sese facturos existimare debet Iesu Christi ministri, si ita Domini sui voluntatem, dignitatē que suam, atq; semipitera prämia paruissent, vel à Christiana charitate, tam alienos se prebebunt, vt à Satana ministris superari se finant; patiaturq; , vt illi maiori studio ad se, & alios perdendos, quam ipsi ad suam aliorumque salutem tuendam incumbant.

Sed illud quoque considerent, quāta, quamque ampla sit hæc messis; quanta spiritualium bonorum egestas; quanta salutariter agentium penuria; quam pauci verò ministri, qui sancto desiderio accensi, suis neglectis commodis, terrenisque utilitatibus, solam Christi Domini nostri gloriam, animarumq; salutem spectent.

Præterea sibi constituant ante oculos, plurimos maximosque labores, quibus sancti Apostoli pro animarum salute, dum in terris degerent, perfuerūt; snt; atq; inter hos, S. Pauli in primis perpetuas vigilias, itinera, conatus, & præclaras contentiones, atque actiones. Respiciant innumerabiles Martyres, sanctos Episcopos, & Sacerdotes, qui sancto animarum amore flagrantes, omnē laborum periculorumq; genus libenter animo subierunt.

Vt autem etiam eorum, qui in misero peccati mortali statu perseverāt, misere-

reri sciant, nullumq; labore ad eos tam ingenti miseria liberados subterfugiāt, immò verò libenti animo in hoc maximè laborent; secundū ipsi cogitent, quātis in calamitatibus, periculis, horribilibus que malis versentur, qui peccato mortali adstricci tenentur.

Hæc profectò omnes, in quibus aliqua lux pietatis residet, mouere, & vehementer afficere debent, ad animarum salutem studiosè querendam, curandamque.

Porrò autem l'ipso ad id muneric recte accurateque obeundum viles idoneosq; prestatibunt; primum quidem, si in virutibus illis, de quibus dictū est, adipiscendis atq; exercendis, quibus diuinī honoris, & gloriae, animarumq; salutis studium acquiritur, & nutritur, maximam operam adhibuerint.

Deinde autem, si externis etiam instrumentis atque subsidijs, quæ non parum hominum salutem iuuant, vt instructi sint, non vulgarem operam derinent.

Sed ita tamen, vt per huiusmodi adiumenta, se tantum spirituales fructus colligere posse sperent, quantum diuinam gratiam iuxta Dei summæ prouidentiæ ordinem cooperari crediderint; qui bonorum omnium, tam naturalium, quam supernaturalium auctor est, quiq; propterea omnia ad suam gloriam vult referri.

Hæc autem, quæ externa subsidia, atque instrumenta vocantur, diuinarum, & ecclesiasticarum, aliarumque bonarum literarum studia sunt; illa nempe, quæ præcipiū de rebus illis tractant, quæ ad proximi salutem iuuandam converunt.

Ac propterea omnes huiusmodi studijs pro suo captu grauiter incumbe-re debent.

In studijs autem, actionibusq; omnibus, mentem ab omni labe puram integrāmque conseruent; eaq; omnia ad Dei gloriam, animarumque salutem referant; hocq; sanctum propositum quotidie in suis precibus renouent, pieq; Domino offerant, ac commendent.

Meminerint etiam perpetuò obediencię, quæ maximè propria est illorum

T^t insti-

instituti, non minus circa studia ipsa,
quam res alias omnes.

Quamobrem prompta, & quilibet animi alacritate, in ea studia incubere semper parati sint, quae Reuerendissimus Archiepiscopus magis probauerit; id que tam in ipsa studiorum materia capessenda, quam in eorum ratione praescribenda.

Inter haec autem instrumenta, de quibus modò diximus, connumeretur etiam, vel maximè ratio, ac via Diuini verbi prædicandi, quæ idem eam verbū sententiarumq; grauitatem, eamq; vim spiritus complecti debet, quam dignitas, & præstantia huius munieris requirit. Nam huius quidem munieris siue materia, siue finis spectetur; tanta vndiq; dignitas ostenditur, ut non facile aliud ex cogitari dicive possit, quod illo præstatius sit, aut altius, aut magnificentius: si quidem omnia Christianæ religionis mysteria, ac sacramenta, omnes virtutes, omnia, quæ ad eiusdem religionis fidem, fidei q; fructus spectant, omnia denique, quæ à Deo ad homines proficiuntur, & ad Deum proficiscentes homines iuvant, verbi diuini nomine continentur..

Illud præterea prestat hoc idem munus, ut Dei cognitio in audientium animis in dies magis, ac magis seruetur, longeque propagetur.

Quod quidem naturæ vniuersæ finis est, ad quem condita omnia procreataque sunt; ut scilicet Diuinæ Maiestatis inexplicabilis amplitudo intelligatur, eaq; cognita, ad procreatoris sui gloriam omnia referantur.

Huc sane hominum mentes diuini verbi Prædicatores conuertere contedunt; Hac de causa illorum animas sapientiae luce illustrare nütatur, charitate inflammare, omni animi contentione permovere; ob id in omnem partem audiētes impellere conantur, modò diuini officij terrore, supplicij, semipiterni magnitudine, concutentes atque exigitantes, modò cœlestis præmij spe excitantes, modò diuinæ misericordiæ fiducia levientes, semper autem à morte peccati ad vitam spiritualem reuocantes.

Hinc fructus ille præstantissimus, salus

animarum, oritur: qui quidem quæ faciendus sit, ex incredibili animarum ipsarum dignitate conisci intelligive potest; quæ si cui forte obscura est, clarissima Iesu Christi verba perpendat, animam vnam toti mundo præferemus.

Quid prodest, (inquit,) homini, si vniuersum mundum lucretur, anima vero suæ detrimentum patiatur?

Eiusdem præterea res gestas omnes amaduertat.

Quid enim aliud ille voluit, cum è celo descendit, laboriustissimam vitam in terris duxit, acerbissimam deniq; mortem subiit, quam hominum animas ab æterno periculo, & morte liberare? Hic certè laborum omnium susceptorum corpus, hic sanguinis effusus, hic Crucis, hic mortis fructus fuit.

Eo in opere adiutores ei sunt, qui verbi Diuini prædicationi operam nauant.

Quare cum eo officio fungantur Diuini verbi Prædicatores, quo Christus ipse perfundus est, ab eodemq; præstantissimo munere animarum salus pendeat; ilius dignitatem præstantiamq; intuentes Oblati, maxima certè, tum verbōrum, maximaq; vi spiritus illud tractare debent, nihil eo neque utilius homini, neque Deo gratius, aut acceptius, à quo quis homine præstari posse pro certo habebut.

Colloquia insuper, quæ in familiarie suetudine sepius haberi accidunt, de inspectissimum, cum occasio dabatur, instituantur, quæ ad mores formandos, animarumq; institutionem planè christianam pertinent:

Fiat autem colloquium eò verbōrum sententiarumq; pondere, ut hominum mentes ad id quod queritur, impellant, atque accendant.

Sed quamus omnes quidem in procuranda, iuvandaq; animarum salute studiosi esse debet; nemo tamen, nisi prius re cum Præposito cōmunicata, quidquā traxerit, siue spiritualem, siue aliam alteriusq; generis curam suscipiat.

Sed haec tenus quidem de his, quæ pro animarū salute Oblatis sunt facienda. Vnum tantum superest præcipendum, ut semel saltem, singulis mensibus in

Missa

Missa sacrificio vntusque Oblatus
Sacerdos pro ijs, qui de congregatione
benemeriti sunt, preceretur.

Omnis præterea Sacerdotes huius con-
gregationis, si quem Oblatorum è vita
migrare contingat, Missæ sacrificiū pro
eo celebrent, aut saltem in eo sacrificio
precationem adhibeant.

De exercitationibus Oblatorum vitam
communem simul degentium.

Cap. I I I.

HA etenim dictū est, de ratione qua
singuli se exerceant Oblati, ut suā
ipsorum primum, deinde aliorum salu-
tem iuuent: deinceps quo pacto illi se
gerant, qui in eisdem xđib⁹ simul com-
morantur, communique vtruntur victu,
agatur.

In xđib⁹ igitur sancti Sepulcri, atq;
in aliis item eiusdem generis, in quibus
simil commoratur Oblati, illi quidem,
qui ecclesiasticum beneficium, cui resi-
dendi adjunctum est onus, nō obtinent,
omnes simul diuina officia precessq;
horaria in oratorio enuncient; illis tamē
exceptis, quibus Præposito iubente eo
tempore in alijs muneribus versari con-
tingat.

Festis item diebus, cum clericorū, sa-
cerdotumq; copia dabitur, & templū
amp̄lum adeo fuerit, vt Archiepiscopi
iudicio fideliū hominū multitudinē
capere possit, sine villo ex loci angustia
impedimento. Confessionum audienda
rum, & sacramenti Communionis mini-
strandi; tum sacra omnia Missa, tum re-
liqua diuina officia solennibus adhibi-
tis ceremonijs canantur.

Quibus omnis eiusdem domus Oblati
intersint, pr̄tes eos, qui vel in Confes-
sionibus audiendis, aut alijs ministerijs
spiritualibus obeundis occupati, vel do-
mesticis rebus necessarijs, aliave iusta
causa impediti, Præpositi iudicio inter-
esse non poterunt.

Interim verò, dum exiguis adhuc Ob-
latorum est numerus, neque Ecclesia, vt
debet ampla; ad eas Ecclesias se conse-
rant, suas ibi præstantes functiones, ad
quas iussu permisive Reuerendissimi
Archiepiscopi eo nomine mitterentur.

Sub vesperam quotidie in eodem tē-
plo sancti Sepulcri, atque in alijs eiū-
dem generis domibus Oblatorum, anti-
phona de beatissima Virgine Maria ca-
natur, pro temporum diuinorumq; offi-
ciorum ratione; cui quidem orationi om-
nes eiūdem domus, & Sacerdotes, &
Clerici, & Laici adīnt.

Illa finita, enuncietur psallenda de bea-
to Ambroſio patrō huius congrega-
tionis, & ciuitatiss, vna cum oratione
de eodem.

In omnibus xđib⁹, in quibus simul
vivunt Oblati, à Præposito, aut ab eo
cui ille iusserit, frequentes exhortatio-
nes apud illos habeantur, qui eiūdem
domus sint; quibus de huius congrega-
tionis instituto scopoque proposito,
quam sapissimè agatur.

Frequenter autem per singulas hebdo-
madas, de rebus spiritualibus vicissime
fiant colloquia, maximè verò de ijs re-
bus, quibus dirigi homines adiuariq;
possint ad viam peccatorum deserendam,
& ad christianæ perfectionis se-
mitam sequendam; atque de ratione
item, qua temptationibus Satanae fit resi-
stendum.

Proponantur etiam in his colloquijs
remedia, quæ contra singula peccata vi-
taque adhiberi oporteat; & rationes pa-
riter, quibus praui animi habitus amo-
ueri, funditusque euelli possint.

De periculis præterea agatur, quæ vite
spirituali cursum comitantur, impe-
diuntq; progressum; de auxilijs item, qui
bus illa propulsantur.

Et de ratione pariter, qua instrui homi-
nes debeant, ad sanctorum meditatio-
num, orationisq; studium.

De ratione quoque subministrandi mo-
ribundis adiumenta, ad sanctè pieque in
Domino moriendm; deq; alijs infuper
rebus spiritualibus, quibus, vt Domi-
no recte seruat, adiuvari proximus
potest.

Aliquando etiam, cum Præposito, vel
Præfecto spirituali viñum fuerit, simul
conferant Oblati singuli, quid eo die si-
bi in meditatione orationeve maiore,
cum animi sui vi spiritualijs gutu Dei
benignitas communicare atque elargi-
ri dignata fuerit.

Tt. 2. Et

Et quoniam Sacerdotes in hisce domibus collegiatis degentes, frequenter esse debent in confessionibus populi audiendis; illud quoq; custodiant, vt singulis hebdomadis ter inter se de conscientia casibus disputationes, & consultationes ineant; quibus unus præsit, quem Præpositus delegerit.

Bis saltem singulis hebdomadis, quarta scilicet, sextaq; feria, in ecclesia sancti Sepulcri, & in alijs similibus, de rebus spiritualibus publica habeantur colloquia; quibus vtriusq; sexus homines interesse possint.

Singulis diebus festis sacra, vel concio, vel sanctorum scripturarum explanatio in eisdem ecclesijs fiat; cu scilicet copia dabitur Oblatorum, qui huiusmodi maneribus obeundis satisfacere possint.

Oblati, qui in Ciuitate sunt, in edibus autem vita communis domicilium non habent, saepius per hebdomadam, tum ad sui consortij Prepositum, tum ad eedes sancti Sepulcri, cum exercitationes spirituales sunt, accedant.

Qui in diecisi autem habitant, ad eiusmodi exercitationes obeundas, prout Præpositus sancti Sepulcri, pro locoru propinquitate, aut longinuitate cœserit, ad Præpositum se conferant, cuius cura commissum est consortium Oblatorum illius plebis, vicariatusve, aut regonis, in qua illi habitant.

Oblati, qui in Seminarij educantur, Sacellum habeant proprium, aut aediculam orationi dicatam, quod simul frequenter iussu, & cura Præfecti sui spiritualis conueniant; ibi q; precipuas quasdam spirituales exercitationes, preter illas, quæ propriæ sunt ceterorum Seminarij clericorum, simul exequantur.

Cum autem Oblatum aliquem è vita discedere contigerit, ad Altare maius sancti Sepulcri pro eius anima à probatissimis Sacerdotibus iussu. Prepositi sancti Sepulcri, primo quoq; tempore, tres Missæ celebrentur.

Quod si is, qui è vita discessit, ex aliqua Oblatorum domo collegiata extiterit; ab eadem familia officium præterea funebre cœmentuale eadem de causa celebretur.

INSTITUTIONVM

Ad Oblatos pertinentium
Epitomes.

LIBER QVARTVS.

De ijs, quæ ad Oblatorum missionem pertinent. Cap. I.

 V M in locum aliquem mittentur Oblati, præstantissimæ istius actionis pondus, & dignitatem animaduententes, secum ipsi magis, ac magis cogitent oportet, clericos homines ex omni christianorum numero diuinitus esse delectos, vt, cum [luminis], tum [salsis] facultatem atque vim erga alios omnes exercentes, cœlestis illos sapientiae luce illustrent, atque è tenebris peccatorum ad claritatem Diuinæ gratiæ euocent atque deducant; ut verò optimè instituta sale cōdiant, ac diuinis oculis gratos reddant: quod sanè, vt præstent perficiantq; omnino, singularem quandam gratiam, per sacros ordines Diuinæ largitate sibi fuisse tributam meminisse debent.

Confuevit porrè Deus munificentissimus, ac sapientissimus, cum seruum aliquod munus negotiumve hominibus in iungit, ad illud ipsum trāsigendum vim quoque propriam, singulareq; donum impertiri.

Mandas olim Moysi Deum Iudaicæ gentis curam, omnium contumacissimæ, illique propterea ad hanc prouinciam facile administrandam, mansuetudinem planè singularem addidisse, ex sacris literis nouimus: sicuti, & Ioseph aduersus Cananæos summam rei militaris prudentiam, summamque virtutem; Salomon sapientiam penè incredibilem, ad gentem sibi creditam regendam: Machabæis animum in impios iniicitum.

Ita sane hominibus sacro ordine initias, vna cum onere gratiam, & robur ad onus ferendum necessarium per Episcopi manus impositionem Deum tribuere minimè est ambigendum.

Quare

Quare eauendunt porro diligenter ipsi est, ne quod Apostolus monet, gratiam sibi a Deo collatam, si vacuum accepisse ostendant, illamque inanem reddant; quam Diuino consilio donatam sciunt, ut illam excitantes, summo peregrinentes, atque exercentes perpetuo suam, & aliorum utilitatem, & fidelium procurent; tam quidem Iesu Christi Domini gloriam preclaris studijs apud omnes amplificando; tum vero exemplum omnibus, quād optimū proponendo, quo mores vitianq; compōnant: cum illos certe, vel ob eam rationē maximē in altissimō dignitatis gradu, quād in altissimo monte Deus collocauerit; & in conspectu omnium propositos esse voluerit.

Nam, ut Nautæ periculis maris tempestibus iactati, ad accensas in altis turribus faces iter dirigunt, cursumque contendunt; ita tamen homines varijs in festiū sacerdotiū agitati procellis, in Saecordum vitam, ac mores, tanquam in lumina quādam clarissima oculos intendunt.

At verò cum huiusmodi viuendi ratio clericis omnibus debeatur; quoniam tandem pacto se gerere debent Oblati, ad clarissimum istius congregationis institutum vocati, maximaque propterea in hominum expectatione positi?

Hi certe cum ante alios ad praeclaras actiones in hac Dicēcesi præcipue præstandas diuinitus vocati censeantur nisi diligētū, ac studiōbus vocationē istā obire assiduis vigilijs, indefessisq; laboribus le toto in hominum salutē impendere, ceterosq; denum omnibus in rebus singulari studiō superare contendunt; neque suo muneri, neq; diuinę vocationi, neque hominum expectationi satisficiē, sibi omnino persuadeant, oportet.

Cum autem in omnibus institutis cōgregationis functionibus tales se præstare debent; tum maximē in missione omnium præstantissimi.

Quinqueque subiecti junctor monita atque præcepta ad missiōnem pertinentia, per spicere diligenter, planeque custodiē debent.

Principio igitur, quemadmodū periti

Agricolę nihil in vita relinquant, quod vel viarum ortū impedire, vel progressum remorari, vel maturitati officere possent, sed illud omne amputant, circuncidunt; sic munera sui observantes adeo esse debent Oblati, ut que à Diuini nominis propagatione, atque animarum salute aliena sunt, rejiciant prorsus, aboleantque.

Quare illud in primis current diligenter, ne villa in cultu ostentatio cernatur, nulla in sermone petulantia, nulla in morib⁹ dissolutio, nulla in vita tueritudo.

Illud deinde maximē referre ad dignitatem clericalem conseruandam nemerint, omni loco omniq; tempore de rebus spiritualibus sermonem sèpè inferre: quod ut copiosius faciliusq; præstent, animam diuinarum rerum affida commentatione pascant, memoriaque sacrarum historiarum commemoratione exerceant.

Et quoq; tandem missi fuerint, valtu ibi, incessu, gestu, verbis, omni deniq; corporis, atq; animi moderatione, eam viuendi normam præseferant, ac seruit, quam, & institutum congregationis, & Ecclesiastici ordinis ratio, & exemplū quod omnibus optimum præbere debent ad quos mittuntur, ab eis omnino expostulant.

Sciant autem, se munera sui partes eo melius executuros esse, quod plus probatæ vita exemplo ceteris hominibus præstiterint.

Meminerint verò etiam, magni referre ad hominum salutem, Ecclesiæ sacrae torum administrationem summa cum dignitate tractatam.

Cum enim animus noster rerum sensibus subjectarum aspectu primum mouatur, ex his autem ad eorum, quæ sensus effugient, supernaturāq; dicuntur, considerationem, & amorem homines excitent, ac traducantur; nihil omisso illis prætermitti debet eorum, quæ ad res sacras cum dignitate atq; amplitudine extrinsecus etiam tractandas ad ministrandasque spectant.

Vt autem S. Apostolis in huiusmodi missiōnis genere vnuisque Oblatorū magis, ac magis pro sua virili similis

fat; quod sub ocelis hominum viliora, difficiliora facta erunt ea, ad que obvenda missi fuerint; ac denique quod plus pro animarum salute, & Dei gloria pati illos oportuerit; et alacriori fidentio-ri que animo iniunctam missionem amplectantur, exequanturque.

Ceterum, ut pie, & laudabiliter se gerant, missionisque manus cum opus erit alacriter suscipiant, diligenterque obeat, ac denique missionis muneri planè vere que satis faciant; Santos Apostolos, ac discipulos à Christo Domino multo-ries missos imitari studeant: qui sine ullo humano presidio subsidiove, primū per totam Iudeam missi, diuino auxilio, & benignitate freti, iniunctum munus fortiter prestatent; atque eam eiusdem prouidentia, & cura, spei, animique virutem conceperunt, ut deinde per totū orbem Christi nomen humanis auxilijs destituti, ferre, prædicareque non dubitauerint.

Horum, igitur Sanctorum Apostolorum præclarum exemplum, diuinamque mentem imitati, in eum, qui in Christi Iesu nomine illos mittet, omnem tum via rici, tum cuiusvis alterius rei necessariae curam omnino reiiciant.

Si quid tamen sit, quod illum scire, qui mittit interesse animaduertant; illud eidem, siue Archiepiscopus ipse sit, siue Præpositus sancti Sepulcri, patefacere non omittant.

Avaritiam non solum omnem, sed levissimam etiam illius suspicionem prorsus fugiant.

Redditibus præterea, fructibusque beneficiorum Ecclesiasticorum, ad quorum cum aliquo tempore gerendam mitten-
tur, se nullo modo inferant.

Sed eo victru contenti, qui sibi ad Reuerendissimi Archiepiscopi præscriptum assignabitur, vel literis patentibus, vel alijs ratione explicandum, administrationem reddituum illorum Ecclesiasticorum ab illis geri sifant, quibus id munus incumbit, iniunctum ve fugerit.

Nec vero Oblatorum cuiusdam, aut emolumens aliquod à quoquam, munus veulum nē minimum qui tem exiguique pretii, aut esculentorum poculento rūve quippiam accipere liceat, quacunq; cau-

sa mittantur, & qualiacunq; sint ea man-
nera, quibus ex instituto congregatio-
nis Reuerendissimi Archiepiscopi ius-
fungi illos contingat; nisi si quid ab eae
dem Archiepiscopo eisdē dari præscri-
ptum permisum ve fuerit.

Neque in Diœcesi tantum ista obser-
etur, sed in Urbe quoque, atque in omni
prosul actionum genere, ad quas mit-
tantur.

Quintodecimo saltem die à suo discessu, & de statu suo, & de fructu quem De-
minus per eorum labores donare digna-
tus fit, Præpositum sancti Sepulcri per
literas certiores faciat diligenter. Si-
gulis verò mensibus Reuerendissimum
ipsum Archiepiscopum, aut Vicarium
eius generalem: sed & citius etiam, si
quid forte contingat, aut si quid in ma-
datis habeant, quod eidem celerius
gnificandum sit.

Priusquam autē se itineri cōmittant,
patentes literas Reuerendissimi Archie-
piscopi à Præposito sancti Sepulcri ac-
cipiant: qui tum literas illas, tum alia
omnia ad missionem necessaria expedi-
ri curet, illisq; præterea à Cancellario
Archiepiscopali indicem plebium, & le-
corum qnd quisq; mittendus est, descri-
ptum accipiens tradat.

Vicarium deinde generalem, Visitato-
res itē generales, & præterea proprii
illius plebis visitatorem ad quam mit-
tantur, si in urbe sint, conueniant & si
quid illi forte habeant, quod eis signi-
ficandum, præcipiendum ve sit, ante pra-
fectionem accipiant.

In discessu demum à Reuerendiss. Archiepiscopo benedictionem petant, il-
loque ablente, Præposito Sancti Sepul-
cri se fstant atque exhibeant, illorumq;
monita omnia, accuratè cognoscant, &
tota mente complectantur.

Ad Vicarium Foraneum statim retra-
profiscantur, eiq; patentes literas ex-
hibeant.

Abeodem quæ cuicunque loco, ad spiritus
auxilium necessaria sint, sciscientur, &
eodemq; conueniant de diebus, statiq;
horis, quibus in unam quamq; illi sub-
ditam paro. hi in venturi sunt, ut ille
interim Parochos suos certiores matu-
re faciat.

vt

Vt Parochus Dominico die; aliove pre-
cedente festo, populo significet, quo die
aderit Oblatus, pridieq; illius diei es-
dem populum de illius aduentu sono ca-
panze admoneat, denum verò etiam cù
aderit, statim eodem campanæ signo il-
lus aduentum significet, eademque ra-
tione ad sacram concessionem audiendam
cum tempus aderit, populum conuocet,
diligenter curent.

Festis diebus; quibus frequentior nu-
merosiorq; populus ad Ecclesiam con-
fluit, atque spiritualibus rebus maius na-
tus otium facilius incumbit, verbū Dei
pro viribus diuersis locis horisq; diuer-
sis prædicent; mane scilicet vno in loco,
cūnī missa celebratur; à prandio alio in
loco, cum rudiores homines fidei Chri-
stianæ docentur principia; & vesperi a-
lio rursus loco, ante; vel post salutatio-
nem Angelicam, ut frequentiæ populi
occasio luadebit.

Alijs autem diebus, quibus populi securi-
laribus curis implicati, diutius in Eccle-
siis immorari prohibentur; summo ma-
ne, priusquam homines ad secularia op-
era accèdant, in una parochiali Ec-
clesia prædicent; vespere autem illius
dici, in altera: nisi forte aliquando pro
pter alicuius loci vberiorem fructum,
alicubi diē totum commorari opus esse
censuerint.
Nullo tamen loco vltra diem vnumā
eius generis missiōnibus, vlla de causa
morentur, nisi Reuerendissimum Archi-
episcopū aliter iussérunt. *Si omnes missiōnibus*
Quibus autem locis Concionis causa oc-
cupati non sunt, ibi in audiēndis Confessionib;
si Sacerdotes sint, atque in alijs spiritualib;
cum se totos exerceant; homines inter se dissentientes cō-
ciliendo; vitrum mundū ac decenter sa-
cra loca, vasaque, atque omnis dñeque
sacerdotiæ Ecclesiastica custodiatur, inspi-
ciendo, rudiores homines in rebus Chri-
stianis instituendo; in Scholis etiam co-
rūn, qui Disciplinati vocantur, & alijs
huiusmodi hominum consentib; at
virtutem religionemque capessendam
fratres; ac collegas hortando; si aliaque
eiusmodi officia p̄r̄stanto, qua ad ani-
marum salutem procurandam accom-
modata sunt.

Illa verò potissimum, q̄ se sequitur,
tum publicè, tum priuatim omni studio
procurent.

Vt Doctrinæ Christianæ Scholæ in fa-
gulis Parochijs instituantur, restituantur
atque ad prescriptum institutio-
nem ab eundem Priore generali tra-
ditarum augentur.

Vt quotidiane orationis vespertine

suis singulis locis retineantur omnino, &

vbi intermissus est, restituantur.

Vt Matutina, quoque oratio post au-

ram statim instituantur.

Vt ad Ecclesiam suam omnianimi al-

critate, & liberalitate bene instruendā,

& ornandam, atque augendam Ecclesie

sticam sup̄sselectilem populus vanusq;

que promoueat.

Vt vel tempore sui aduentus, vel proxi-

mo die festo post discessum, qui confessi

reperiuntur, sacram sumant Eucha-

ristiam, idemque deinceps, sepius fa-

ciant.

Quin etiam ad peccatorum omnium te-

tius superioris ritu vniuersalem con-

fessionem repetendam illos studiosè co-

hortentur; eamque ob causam curent

diligenter, ut industria Parochorum,

auctoritateve Vicariorum foraneorum,

ad ea loca ad quæ ipsi mox vēturi sunt,

vel eodem tempore, vel proximo sequé-

ti die festo, ex vicinis Vicis oppidis ve

probatores complures vocentur sacer-

dores, qui operam suam ad audiendas

confessiones omni cura studioque pre-

sentent.

In eam verò etiam curam incumbant,

vt, qui sint tum cleri, tum populorum

mores, ex probatis viris diligentissimè

penquirant, omniaq; notent libello ali-

quo, quæ emendatione egere videantur;

de quibus mox cum Reuerendissimo Ar-

chieropscopo opportuno tempore agant.

Si quid autem eiusmodi offenderint,

quod presens postulet remedium, Re-

uerendissimum Archiepiscopum, vel

eius Vicarium generalem certiore stan-

tim faciant!

Qui Sacerdotes erunt, quotidie Missæ

sacrificium celebrant eo loco, in quo cō-

cione m sunt habituri: quā quidem die

bus festis post recitatum Euangeliū

Ratim habeant; ceteris autem diebus

Tt 4 ante

ante Missam, nisi aliter faciendum praesens populi suaserit utilitas.

Qui vero Sacerdotes non erunt; tum a Reuerendissimo Archiepiscopo, vel a Praeposito Sancti Sepulchri, quo die primum ab Urbe erunt discelsuri, tum deinde, & singulis diebus festis, & saepe etiam alias per hebdomadam, a Parochio loci in quo erunt, vel a socio suo Sacerdote cum bini mittentur, Sanctissimam sumant Eucharistiam.

Cum primum ad aliquem locum per uenerint, statim se ad Ecclesiam conferant, ibique ante Sanctissimum Dominici corporis sacramentum per aliud quod temporis spatium orent; tum ex Parochio, alijsque Ecclesiasticis, & probis viris, proprios illius populi mores, & abusus, & depravatas consuetudines cognoscant, ut suis concionibus vberiores fructus ea ratione incolis pariant.

Perpetuum autem apud homines Ecclesiasticos, & Parochos potissimum, hospitentur; vel si Ecclesia vacet, saltem in Ecclesiasticis rebus, si fieri possit. Sicubi autem forte Oblatus aliquis alicuius domicilium habere compriatur, quod ipsi uenerint; apud eum maneat, Sacerdotali charitate, frugalitateque qua excipiuntur, contenti.

Quae de munib[us] rei[er]iendi, de q[ui] literis ad Reuerendissimum Archiepiscopum, & ad Praepositem Sancti Sepulchri sepius dandis, alijsq[ue] multis in missione præstandis præscripta sunt, seruent diligenter, ac præterea etiam quæ eunq[ue] in terra libro Constitutionum Oblatorum, eum titulo [de p[ro] ijs exercitationibus singulorum Oblatorum ad disciplina spiritualis incrementum,] eum titulo, [de exercitationibus ad proximorum salutem iuandam,] notata reperiuntur.

Illud quoque meminerint Dominica voce admoniti, vt [quamcunq[ue]] donum ingrediatur, (&) pacem illi domui presentur, & pro ratione suæ missionis,

vt vera pax inibi existat, omni officio efficiant.

Reuersi a missione, Praeposito Sancti Sepulchri literas patentes restituant, v-

easd[em] iterum, cum denud[mittent]us accipiant.

Hac igitur ratione se gerant Oblati, cum aliò mittentur, h[ec] omnia seruent diligenter, fideliterq[ue] prætent. H[ec] enim Congregationis Oblatorum præstantiora sunt munera, ut ilio esse functiones: quare, & his potissimum ad Ecclesiaz Mediolanensis dignitatem amplificandam, vniuersaque Diocesis utilitatem procurrandam, enixè incumbendum est.

In laboribus autem missorum; alijsque alterius generis nauiter suscipiendis atque exequendis, crebro tum corporis, tum animi vires excitent spirituallium præmiorum memoris, quibus Oblatorum, tum ingressum ipsum in congregationem, tum singulos hosce labores Sanctiss. Pontifex Gregorius XIII. summa charitate fusè lateque prosecutus est.

Atque ea quidem spiritualia præmia, h[ec] planè sunt.

Concedit enim Summus Idem Pontifex omnibus quidem primum, & singulis congregationis Oblatis, qui & nunc, & deinceps, quam erunt, qui totius anteactæ vite peccata confessi, Sanctissimum Eucharistiae Sacramentum sumplerint, plenariam omnium peccatorum suorum Indulgentiam, & remissionem.

Ijs quoque, qui die festo S. Ambrosij, S. Simpliciani, & Epiphaniæ Domini, Missam deuotè celebrauerint; plenariam Indulgentiam.

Præterea in cuiuslibet ipsorum mortis articulo, nomen [Iesus, & Mariae] deuotè invocantibus, plenariam Indulgentiam.

Item quoties sacramenta ministrabunt; Indulgentiam vniuersanni.

Item quoties ex missione predicabunt; Indulgentiam trium annorum.

Item quoties exercitationes, & functiones alias ad Dei cultum, & proximi salutem præstaverint; Indulgentiam vniuersi anni.

Item quoties ex congregationis instituto simul congregatis, collocationibus, colloquijive spiritualibus, aut lectionibus sacris, hortationibusq[ue], aut alijs p[ro]p[ri]is ex ex-

exercitationibus, per semihora; spatum vacauerint, aut ad canendas Litanias, aut recitandam Antiphonam Beatae Mariæ, [Salve Regina,] vel aliare pro temporis ratione; Indulgentiam

Missam celebraverint; septem annorum Indulgentiam.

Item quoties examen conscientia agat, futurae meditationis argumentum accipient, aut rationem peractæ meditationis confessario, aut Praefecto spirituali reddent; Indulgentiam unius anni.

Item quoties Rosarium Beatae Mariæ Virginis recitauerint, qui confuerint saltem singulis Sabbathis, & vigilijs festorum dierum eiusdem Mariæ Virginis illud recitare; Indulgentiam unius etiam anni.

Item quoties pro Oblato defuncto ex instituto Congregationis orabunt; Indulgentiam trium annorum.

Item quoties peccata confitebuntur, aut

Quantum peccet, qui prescriptas constitutions non seruauerit.

Cap. I I.

QVOD antem ad harum prescriptionum Constitutionumque versus tenendum, ac seruandum attinet, licet ad præclaram animi institutionem, atque ad veræ religionis, omniumque Ecclesiasticarum Virtutum consecrationem, progressumque spiritualem, perutiles atque per necessaria illæ sint; si quem tamen eas aliquando non seruare contigerit, non plus illuminare peccare declaratur, decerniturque quam prævaricationis ipsius, aperitive in quo peccatum est, ratio alias postularet.

L A Y S D E O.

*Institutiones Seminarij, que hoc loco imprimenda erant,
propter nonnullum impedimentum coacti sumus
in finem usque huius quinta Partis differre.*

CON-